
 

ГК 

   

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 4 мая 2018г.  № 324 

 

 

Об утверждении Обязательного пе-

речня отдельных видов товаров, работ, 

услуг, в отношении которых опреде-

ляются требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам (в том числе 

предельные цены товаров, работ, 

услуг), закупаемых для обеспечения 

муниципальных нужд Администраци-

ей Анадырского муниципального рай-

она 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об 

утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчика-

ми отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен това-

ров, работ, услуг», постановлением Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 29 ноября 2017 года № 856 «Об утверждении Правил определе-

ния требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предель-

ные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных 

нужд муниципальными органами Анадырского муниципального района и под-

ведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями», а так же в целях повышения эффективности 

бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



2 

 

1. Утвердить прилагаемый Обязательный перечень отдельных видов то-

варов, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потреби-

тельским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения 

муниципальных нужд Администрацией Анадырского муниципального района 

(далее – Перечень). 

 

2. Управлению по организационным и административно-правовым во-

просам совместно с Управлением промышленной и сельскохозяйственной по-

литики обеспечить пересмотр Перечня не реже одного раза в год и последую-

щее размещение правовых актов, принятых по результатам пересмотра, в Еди-

ной информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня 

их принятия. 

 

3. Управлению промышленной и сельскохозяйственной политики Адми-

нистрации Анадырского муниципального района (Широков С.Е.) разместить 

настоящее постановление в Единой информационной системе в сфере закупок. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко

http://www.anadyr-mr.ru/


УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

4 мая 2018 г. № 324 

 

 

 

 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых  

для обеспечения муниципальных нужд Администрацией Анадырского муниципального района 

 
№ 
п/п 

Код по 
ОКПД2 

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика единица измерения значение характеристики 

 
к
о

д
 п

о
 

О
К

Е
И

 

наименование муниципальные долж-

ности органа местного 
самоуправления Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

высшая группа 

должностей 
муниципальной 

службы категории 

«руководители» 

главная группа 

должностей муни-
ципальной службы 

категории «руко-

водители» 

ведущая группа 

должностей муни-
ципальной службы 

категории «специ-

алисты» 

старшая группа 

должностей муни-
ципальной службы 

категории «специ-

алисты» 

1 26.20.11 Компьютеры портативные 

массой не более 10 кг та-

кие, как ноутбуки, план-
шетные компьютеры, кар-

манные компьютеры, в том 

числе совмещающие функ-
ции мобильного телефон-

ного аппарата, электрон-

ные записные книжки и 

аналогичная компьютерная 

техника.  

Пояснения по требуемой 
продукции: 

ноутбуки, планшетные 
компьютеры 

ноутбуки 

размер и тип экрана 039 дюйм 
не менее 15.6, 

широкоформатный 

не менее 15.6, 

широкоформатный 

не менее 15.6, 

широкоформатный 

не менее 15.6, 

широкоформатный 

не менее 15.6, 

широкоформатный 

вес 166 килограмм не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 

тип процессора   не менее 4 ядер не менее 4 ядер не менее 4 ядер не менее 4 ядер не менее 4 ядер 
частота процессора 2931 гигагерц не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 

размер оперативной па-

мяти 
2553 гигабайт не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 

объем накопителя 2553 гигабайт не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 

тип жесткого диска   HDD/SSD HDD/SSD HDD/SSD HDD/SSD HDD/SSD 

оптический привод 796 штука 1 DVD-RW 1 DVD-RW 1 DVD-RW 1 DVD-RW 1 DVD-RW 

наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS) 

  
Наличие WiFi, 
Bluetooth, 3G и выше 

Наличие WiFi, 

Bluetooth, 3G и 

выше 

Наличие WiFi, 

Bluetooth, 3G и 

выше 

Наличие WiFi, 

Bluetooth, 3G и 

выше 

Наличие WiFi, 

Bluetooth, 3G и 

выше 

тип видео-адаптера   встроенный встроенный встроенный встроенный встроенный 
время работы 356 час не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 
операционная система   Windows 8/8.1/10 Windows 8/8.1/10 Windows 8/8.1/10 Windows 8/8.1/10 Windows 8/8.1/10 
Предустановленное 

программное обеспече-
ние 

  
установленное заводом 

изготовителем 

установленное за-

водом изготовите-
лем 

установленное за-

водом изготовите-
лем 

установленное за-

водом изготовите-
лем 

установленное за-

водом изготовите-
лем 



2 
 

предельная цена 383 рубль 50000 50000 50000 50000 50000 
планшетные компьютеры 

размер и тип экрана 
039 дюйм не менее 10, сенсорный 

не менее 10, сен-
сорный 

не менее 10, сен-
сорный 

не менее 10, сен-
сорный 

не менее 10, сен-
сорный 

вес 166 килограмм не менее 0,1 не менее 0,1 не менее 0,1 не менее 0,1 не менее 0,1 
тип процессора   не менее 4 ядер не менее 4 ядер не менее 4 ядер не менее 4 ядер не менее 4 ядер 
частота процессора 2931 гигагерц не менее 1200 не менее 1200 не менее 1200 не менее 1200 не менее 1200 
размер оперативной па-
мяти 

2553 гигабайт не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 

объем накопителя 2553 гигабайт не менее 16 не менее 16 не менее 16 не менее 16 не менее 16 
тип жесткого диска   флеш-память флеш-память флеш-память флеш-память флеш-память 
оптический привод 796 штука - - - - - 

наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS) 

  
Наличие WiFi, 

Bluetooth, 3G и выше 

Наличие WiFi, 
Bluetooth, 3G и 

выше 

Наличие WiFi, 
Bluetooth, 3G и 

выше 

Наличие WiFi, 
Bluetooth, 3G и 

выше 

Наличие WiFi, 
Bluetooth, 3G и 

выше 
тип видео-адаптера 796 штука встроенный встроенный встроенный встроенный встроенный 
время работы 356 час не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 
операционная система 

  iOS, Android, Windows 
iOS, Android, 

Windows 
iOS, Android, 

Windows 
iOS, Android, 

Windows 
iOS, Android, 

Windows 
Предустановленное 
программное обеспече-

ние 

  
установленное заводом 

изготовителем 

установленное за-
водом изготовите-

лем 

установленное за-
водом изготовите-

лем 

установленное за-
водом изготовите-

лем 

установленное за-
водом изготовите-

лем 
предельная цена 383 рубль 30000 30000 30000 30000 30000 

2 26.20.15 Машины вычислительные 
электронные цифровые 

прочие, содержащие или не 

содержащие в одном кор-
пусе одно или два из сле-

дующих устройств для ав-

томатической обработки 
данных: запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства вывода. 
Пояснения по требуемой 

продукции: 

компьютеры персональные 
настольные, рабочие стан-

ции вывода 

тип (моноблок/ 
системный блок и 

монитор) 

  
моноблок/ системный 

блок и монитор 

моноблок/ систем-
ный блок и мони-

тор 

моноблок/ систем-
ный блок и мони-

тор 

моноблок/ систем-
ный блок и мони-

тор 

моноблок/ систем-
ный блок и мони-

тор 
размер экрана/монитора 039 дюйм не менее 23 не менее 23 не менее 23 не менее 23 не менее 23 
тип процессора   не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 ядер 
частота процессора 2931 гигагерц не менее 4000 не менее 4000 не менее 4000 не менее 4000 не менее 4000 
размер оперативной 

памяти 
2553 гигабайт не менее 8 не менее 8 не менее 8 не менее 8 не менее 8 

объем накопителя 2553 гигабайт не менее 1000 не менее 1000 не менее 1000 не менее 1000 не менее 1000 
тип жесткого диска   HDD/SSD HDD/SSD HDD/SSD HDD/SSD HDD/SSD 
оптический привод 796 штука 1 DVD-RW 1 DVD-RW 1 DVD-RW 1 DVD-RW 1 DVD-RW 
тип видео-адаптера   интегрированный интегрированный интегрированный интегрированный интегрированный 
операционная система    Windows 8/8.1/10 Windows 8/8.1/10 Windows 8/8.1/10 Windows 8/8.1/10 Windows 8/8.1/10 
предустановленное 

программное 

обеспечение 

  
установленное заводом 

изготовителем 

установленное за-

водом изготовите-

лем 

установленное за-

водом изготовите-

лем 

установленное за-

водом изготовите-

лем 

установленное за-

водом изготовите-

лем 
предельная цена 383 рубль 70000 70000 70000 70000 70000 

3 26.20.16 Устройства ввода или вы-

вода, содержащие или не 

содержащие в одном кор-
пусе запоминающие 

устройства. 

Пояснения по требуемой 
продукции: 

принтеры, сканеры 

метод печати (струйный/ 

лазерный - для принтера) 
  лазерный лазерный лазерный лазерный лазерный 

разрешение сканирования 
(для сканера) 

  
не менее 600 точек на 
дюйм 

не менее 600 точек 
на дюйм 

не менее 600 точек 
на дюйм 

не менее 600 точек 
на дюйм 

не менее 600 точек 
на дюйм 

цветность (цветной/ 

черно-белый) 
  черно-белый черно-белый черно-белый черно-белый черно-белый 

максимальный формат   А4 А4 А4 А4 А4 
скорость печати/ 

сканирования   

Печать – не менее 25 

страниц формата A4 в 
минуту  

Печать – не менее 

25 страниц 
формата A4 в 

Печать – не менее 

25 страниц 
формата A4 в 

Печать – не менее 

25 страниц 
формата A4 в 

Печать – не менее 

25 страниц 
формата A4 в 



3 
 

Сканирование - не 

менее 35 оригиналов в 

минуту 

минуту  

Сканирование - не 

менее 35 
оригиналов в 

минуту 

минуту  

Сканирование - не 

менее 35 
оригиналов в 

минуту 

минуту  

Сканирование - не 

менее 35 
оригиналов в 

минуту 

минуту  

Сканирование - не 

менее 35 
оригиналов в 

минуту 

наличие дополни-

тельных модулей и 
интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства 
чтения карт памяти и 

т.д.) 

  
Наличие сетевого 

интерфейса 

Наличие сетевого 

интерфейса 
Наличие сетевого 

интерфейса 
Наличие сетевого 

интерфейса 
Наличие сетевого 

интерфейса 

предельная цена 383 рубль 35000 35000 35000 35000 35000 
4 26.30.11 Аппаратура коммуникаци-

онная передающая с при-
емными устройствами. 

Пояснения по требуемой 

продукции: 
телефоны мобильные 

тип устройства (телефон/ 

смартфон)  
  смартфон смартфон смартфон смартфон смартфон 

поддерживаемые стан-
дарты 

  GSM; 3G; LTE GSM; 3G; LTE GSM; 3G; LTE GSM; 3G; LTE GSM; 3G; LTE 

операционная система   Android Android Android Android Android 
время работы 356 час не менее 48 не менее 48 не менее 48 не менее 48 не менее 48 
метод управления 

(сенсорный/кнопочный) 
  сенсорный сенсорный сенсорный сенсорный сенсорный 

количество SIM-карт   не более 2 не более 2 не более 2 не более 2 не более 2 
наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS) 

  
Wi-Fi, Bluetooth, USB, 

GPS 

Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS 
Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS 
Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS 
Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS 

стоимость годового 

владения оборудованием 

(включая договоры 
технической поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) из 
расчета на одного 

абонента (одну единицу 

трафика) в течение всего 
срока службы  

предельная цена 

383 рубль не более 15000 не более 10000 не более 5000 не более 5000 не более 5000 

5 29.10.21 Средства транспортные с 
двигателем с искровым за-

жиганием, с рабочим объе-

мом цилиндров не более 

1500 см3, новые 

мощность двигателя 251 
лошадиная 
сила 

не более 200 не более 200 не более 200   

комплектация   базовая базовая базовая   

предельная цена 383 рубль 
не более  

2,5 млн. 

не более  

2,0 млн. 

не более  

1,5 млн. 
  

6 29.10.22 Средства транспортные с 

двигателем с искровым за-

жиганием, с рабочим объе-
мом цилиндров более 1500 

см3, новые 

 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 200. не более 200 не более 200   

комплектация   базовая базовая базовая   

предельная цена 383 рубль 
не более 

2,5 млн. 
не более 2,0 млн. 

не более 

1,5 млн. 
  

7 29.10.23 Средства транспортные с 

поршневым двигателем 

внутреннего сгорания с 
воспламенением от сжатия 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 200. не более 200 не более 200   

комплектация   базовая базовая базовая   



4 
 

(дизелем или полудизелем), 

новые 
предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн. не более 2,0 млн. 

не более  

1,5 млн. 

  

8 29.10.24 Средства автотранспорт-

ные для перевозки людей 
прочие 

 

мощность двигателя 251 
лошадиная 
сила 

не более 200 не более 200 не более 200 
  

комплектация   базовая базовая базовая 
  

предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн. не более 2,0 млн. 
не более  
1,5 млн. 

  

9 29.10.30 Средства автотранспорт-
ные для перевозки 10 или 

более человек 

мощность двигателя 251 
лошадиная 
сила 

не более 200 не более 200 не более 200 
  

комплектация   базовая базовая базовая 
  

10 29.10.41 Средства автотранспорт-

ные грузовые с поршневым 
двигателем внутреннего 

сгорания с воспламенением 

от сжатия (дизелем или по-
лудизелем), новые 

мощность двигателя 251 
лошадиная 
сила 

не более 200 не более 200 не более 200 

  

комплектация   базовая базовая базовая 

  

11 29.10.42 Средства 

автотранспортные 

грузовые с поршневым 
двигателем внутреннего 

сгорания с искровым 

зажиганием; прочие 
грузовые транспортные 

средства, новые 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 400 не более 400 

   

комплектация   базовая базовая 

   

12 29.10.43 Автомобили-тягачи 

седельные для 
полуприцепов 

 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 400 не более 400 

   

комплектация   базовая базовая 
   

13 29.10.44 Шасси с установленными 

двигателями для 
автотранспортных средств 

 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 400 не более 400 

   

комплектация   базовая базовая 
   

14 31.01.11 Мебель металлическая для 
офисов. Пояснения по 

закупаемой продукции: 

мебель для сидения, 

преимущественно с 

металлическим каркасом 

 

материал (металл) 
  сталь, алюминий  

и (или) их сплавы 
сталь, алюминий  
и (или) их сплавы 

сталь, алюминий  
и (или) их сплавы 

сталь, алюминий  
и (или) их сплавы 

сталь, алюминий  
и (или) их сплавы 

обивочные материалы   предельное значение: 

кожа натуральная.  

Возможные значения: 
искусственная кожа, 

мебельный 
(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 
Возможные 

значения: 
искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы 

предельное значе-

ние: кожа нату-

ральная. 
Возможные 

значения: 
искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 
кожа. Возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 
замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

предельное значе-

ние: 

искусственная ко-
жа.  

Возможные значе-
ния: 

мебельный 

(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы 



5 
 

15 31.01.12 Мебель деревянная для 

офисов. Пояснения по 

закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 

преимущественно с 

деревянным каркасом 
 

материал (вид 

древесины) 

  предельное значение: 

массив древесины 

"ценных" пород (твер-
долиственных и тропи-

ческих). Возможные 

значения: древесина 
хвойных и мягколист-

венных пород: береза, 

лиственница, сосна, 
ель 

предельное 

значение: массив 

древесины 
"ценных" пород 

(твердо-

лиственных и 
тропических). 

Возможные 

значения: 
древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

предельное значе-

ние: 

массив древесины 
"ценных" пород 

(твердолиственных 

и тропических). 
Возможные значе-

ния: 

древесина хвойных 
и мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сос-
на, ель 

предельное значе-

ние: 

массив древесины 
"ценных" пород 

(твердолиственных 

и тропических). 
Возможные 

значения: 

древесина хвойных 
и мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

возможные 

значения: 

древесина хвойных 
и мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сос-
на, ель 

обивочные материалы   предельное значение: 
кожа натуральная. 

Возможные значения: 

искусственная кожа, 
мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

предельное 
значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 
значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, искусственная 
замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное значе-
ние: 

кожа натуральная. 

Возможные значе-
ния: 

искусственная 

кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, искусственная 
замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное значе-
ние: искусственная 

кожа. Возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы 

предельное значе-
ние: искусственная 

кожа. Возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы 

16 49.32.11 Услуги такси мощность двигателя 
автомобиля 

251 
лошадиная 
сила 

не более 200 не более 200 не более 200 
  

тип коробки  
передач автомобиля 

  

предельное  

значение  

АКПП, МКПП 

предельное 

значение 

АКПП, МКПП 

предельное 

значение 

АКПП, МКПП 

  

комплектация  

автомобиля 
  базовая базовая базовая 

  

время предоставления 
автомобиля 

потребителю 

  30 мин 30 мин 30 мин 
  

17 49.32.12 Услуги по аренде легковых 
автомобилей с водителем 

мощность двигателя ав-
томобиля 

251 
лошадиная  
сила 

не более 200 не более 200 не более 200 
  

тип коробки  

передач 

 

 

предельное  

значение  

АКПП, МКПП 

предельное 

значение 

АКПП, МКПП 

предельное 

значение 

АКПП, МКПП 

  

комплектация  

автомобиля 

  
базовая базовая базовая 

  

время предоставления 

автомобиля  

потребителю 

  

20 мин 20 мин 20 мин 

  

18 61.10.30 Услуги по передаче данных 
по проводным телекомму-

никационным сетям.  

Пояснения по требуемым 

скорость канала  
передачи данных 

2543 
килобит в се-
кунду 

не менее 64 не менее 64 не менее 64 не менее 64 не менее 64 

доля потерянных пакетов 
744 процент не более 1 не более 1 не более 1 не более 1 не более 1 



6 
 

услугам: оказание услуг 

связи по передаче данных. 

19 61.20.11 Услуги подвижной связи 

общего пользования - 
обеспечение доступа и 

поддержка пользователя 

Пояснения по требуемым 
услугам: оказание услуг 

подвижной радиотелефон-
ной связи 

тарификация услуги го-

лосовой связи, доступа в 
информационно-

телекоммуникационную 

сеть 

  пакетная пакетная пакетная пакетная пакетная 

"Интернет" (лимитная/ 

безлимитная) 

объем доступной услуги 
голосовой связи (минут), 

доступа в информацион-

но-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет" (Гб) до-

ступ услуги голосовой 
связи (домашний регион, 

территория Российской 

Федерации, за пределами 
Российской Федерации - 

роуминг), доступ в ин-

формационно-
телекоммуникационную 

сеть "Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

  
корпоративный  
безлимит 

корпоративный 
безлимит 

корпоративный 
безлимит 

корпоративный 
безлимит 

корпоративный 
безлимит 

20 77.11.10 Услуги по аренде и лизин-

гу легковых автомобилей и 

легких (не более 3,5 т) ав-
тотранспортных средств 

без водителя. 

Пояснения по требуемой 
услуге: услуга по аренде и 

лизингу легковых автомо-

билей без водителя; 
услуга по аренде и лизингу 

легких (до 3,5 т) авто-

транспортных средств без 
водителя 

мощность двигателя ав-

томобиля 
251 

лошадиная 

сила 
не более 200 не более 200 не более 200 

  

тип коробки передач ав-

томобиля 
  

предельное  

значение  

АКПП, МКПП 

предельное 

значение 

АКПП, МКПП 

предельное 

значение 

АКПП, МКПП 

  

комплектация  

автомобиля 
  базовая базовая базовая 

  

21 58.29.13 Обеспечение программное 

для администрирования баз 

данных на электронном но-

сителе. 

Пояснения по требуемой 
продукции: 

системы управления база-

ми данных 

стоимость годового вла-

дения программным 

обеспечением (включая 

договоры технической 

поддержки, обслужива-
ния, сервисные догово-

ры) из расчета на одного 

пользователя в течение 
всего срока службы об-

щая сумма выплат по ли-

цензионным и иным до-
говорам (независимо от 

вида договора), отчисле-

ний в пользу иностран-
ных юридических и фи-

зических лиц 

383 рубль 35000 35000 35000 35000 35000 



7 
 

22 58.29.21 Приложения общие для по-

вышения эффективности 

бизнеса и приложения для 
домашнего пользования, 

отдельно реализуемые. 

Пояснения по требуемой 
продукции: 

офисные приложения 

совместимость с систе-

мами межведомственно-

го электронного доку-
ментооборота (МЭДО) 

(да/нет) 

  

нет нет нет нет нет 

поддерживаемые типы 

данных 
  

текст, таблицы, презен-

тации, изображения, 

видео, базы данных 

текст, таблицы, 

презентации, изоб-
ражения, видео, 

базы данных 

графические воз-

можности прило-

жения 

графические воз-

можности прило-

жения 

графические воз-

можности прило-

жения 

текстовые и графические 
возможности приложе-

ния 

  наличие наличие наличие наличие наличие 

соответствие Федераль-

ному закону "О персо-

нальных данных" прило-

жений, содержащих пер-
сональные данные 

(да/нет) 

  да да да да да 

23 58.29.31 Обеспечение программное 

системное для загрузки. 
Пояснения по требуемой 

продукции: 

средства обеспечения ин-
формационной безопасно-

сти 

использование россий-

ских крипто алгоритмов 
при использовании крип-

тографической защиты 

информации в составе 
средств обеспечения ин-

формационной безопас-

ности систем доступ-

ность на русском языке 

интерфейса конфигури-

рования средства инфор-
мационной безопасности 

  да да да да да 

24 58.29.32 Обеспечение программное 

прикладное для загрузки. 
Пояснения по требуемой 

продукции: 

системы управления про-
цессами организации 

поддержка и формирова-

ние регистров учета, со-
держащих функции по 

ведению бухгалтерской 

документации, которые 
соответствуют россий-

ским стандартам систем 

бухгалтерского учета 

       

25 61.90.10 Услуги телекоммуникаци-

онные прочие. 

Пояснения по требуемым 
услугам: оказание услуг по 

предоставлению высоко-

скоростного доступа в ин-
формационно-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет" 

максимальная скорость 

соединения в информа-

ционно-
телекоммуникационной 

сети "Интернет" 2543 
килобит в се-
кунду 

не менее 128 не менее 128 не менее 128 не менее 128 не менее 128 

 

garantf1://12048567.0/
garantf1://12048567.0/

